Vakuumsaugdüsen VAD-M
TOC Bookmark
Vakuumsaugdüsen VAD-M
Merkmale
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt
Technische Daten

52021/03 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vakuumsaugdüsen VAD-M
Peripherieübersicht und Typenschlüssel
VAD-MYB VAD-ME
3
4
6
1
2
1
8
5
7
1
2
1
Befestigungselemente und Zubehör
VAD-MYB VAD-ME a Seite/Internet
[1] Steckverschraubung
QS
h h quick star
[2] Sauggreifer
ESG
h h esg
[3] Verbindungsleitung
KMYZ-2
h – kmyz-2
[4] Steckdosenleitung
KMYZ-4
h – kmyz-4
[5] Steckdosenleitung
KME-1
– h kme-1
[6] Steckdose
MSSD-ZBZC
h – mssd-zbzc
[7] Steckdose
MSSD-E
– h mssd-e
[8] Leuchtdichtung
ME-LD
– h me-ld
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
001 Baureihe
VAD Vakuumsaugdüse, elektrisch
002 Elektrischer Anschluss
MYB Magnetspule
ME Magnetspule
003 Zusatzfunktion
Ohne Abwurfi mpuls
I Abwurfi mpuls elektrisch
004 Vakuumanschluss
1/8 Innengewinde G1/8
1/4 Innengewinde G1/4
3/8 Innengewinde G3/8
6 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/03
Vakuumsaugdüsen VAD-M
Datenblatt
-Q- Temperaturbereich
0 ... +40 °C
-L- Betriebsdruck
1,5 ... 8 bar
Allgemeine Technische Daten
Typ VAD-MYB-... VAD-ME-...
Baugröße G1/8 G1/8 G1/4 G3/8
Konstruktiver Aufbau T-Form
Einbaulage beliebig
Ejektorcharakteristik hohes Vakuum
Befestigungsart mit Innengewinde
Pneumatischer Anschluss 1/2 M5/G1/8 G1/8/G1/8 G1/8/G1/4 G1/4/G3/8
Nennweite Lavaldüse [mm] 0,7 0,95 1,4 2,0
max. Vakuum [%] 85
Einschaltdauer [%] 100
Schutzart IP65
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsdruck [bar] 1,5 ... 8
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Hinweis zum Betriebs-/
Steuermedium
geölter Betrieb nicht möglich
Umgebungstemperatur [°C] 0 ... +40
Korrosionsbeständigkeit KBK1) 2
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die in direktem
Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Gewichte [g]
Typ VAD-MYB-... VAD-ME-...
Baugröße G1/8 G1/8 G1/4 G3/8
VAD-M... 80 125 210 240
VAD-M...-I-... 135 160 250 280
Datenblatt
Technische Daten
72021/03 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vakuumsaugdüsen VAD-M
Datenblatt
Vakuum ΔPu in Abhängigkeit vom Betriebsdruck pVAD-M
p [bar]
Pu
  [
ba
r]
0 1 2 3 4 5 6 7 8
0
-0.1

VAD-ME-I-1/4 50 77,8 96,6 61 29 22,5 21,5 96 37
VAD-ME-I-3/8 56 84 101,8 61 32 23,5 21,5 96 39,5
Bestellangaben
Pneumatischer
 Anschluss
Magnetspulen ohne Abwurfimpuls mit Abwurfimpuls
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
G1/8 MYB 35 553 VAD-MYB-1/8 35 530 VAD-MYB-I-1/8
G1/8 ME 35 554 VAD-ME-1/8 35 531 VAD-ME-I-1/8
G1/4 ME 35 555 VAD-ME-1/4 35 532 VAD-ME-I-1/4
G3/8 ME 35 556 VAD-ME-3/8 35 533 VAD-ME-I-3/8
Bestellangaben